
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  823  DEL  07/12/2018

OGGETTO

RESTITUZIONE AL COMUNE DI  REGGIO EMILIA DI  UNA SANZIONE DEL CODICE 
DELLA STRADA ERRONEAMENTE VERSATA ALLA PROVINCIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del 11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, n. 239 del 02/10/2018 e n. 
323 del 29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  dei centri di responsabilità l'adozione di 
tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per  assicurare il  perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

visto il  sospeso di entrata n. 1832 del 03/08/2018 di € 59,50 versato tramite il  portale  
Lepida-Payer;

vista la  comunicazione del  Comune di  Reggio Emilia,  Comando di  Polizia  Municipale, 
protocollo  132266/18  del  04/12/2018  nella  quale  viene  richiesto  il  versamento  tramite  
girofondi Banca d'Italia conto 62430 in quanto l'importo, corrispondente al pagamento di 
un  verbale  per  infrazione  al  codice  della  strada,  è  stato  erroneamente  versato  alla 
Provincia anziché al Comune;

ritenuto di dover impegnare la somma di € 59,50 a favore del Comune di Reggio Emilia 
quale rimborso di somma percepita per errore del versante, alla Missione 01 Programma 
04 del Bilancio di Previsione 2018-2020 annualità 2018, ed al corrispondente cap. 2970 
art. 1  codice V livello 1099902001;

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2018;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

DETERMINA

di impegnare € 59,50 a favore del Comune di Reggio Emilia quale rimborso di somma 
percepita per errore del versante, a titolo di pagamento sanzione codice della strada, alla  
Missione 01 Programma 04 del Bilancio di Previsione 2018-2020 annualità 2018, ed al 
corrispondente cap. 2970 art. 1  codice V livello 1099902001;

Determinazione N. 823 del 07/12/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 823 del 07/12/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 823 del 07/12/2018.

Reggio Emilia, lì 07/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


